Dei, quæ ad Abraham factæ sunt. 496
- XVII. De tribus excellentioribus gentium regnis, quorum unum, id est Assyriorum, jam Abraham genito sublimius emiuebat. 497
- XVIII. De iterato alloquio Dei ad Abraham, quo ei et semini ejus Chanaan terra promittitur. *Ibid.*
- XIX. De Sarre pudicitia in Ægypto per Deum custodita, quam Abraham non uxorem suam esse dixerat, sed sororem. 498
- XX. De secessione Lot et Abramæ, quæ illis salva charitate complacuit. *Ibid.*
- XXI. De tertia promissione Dei, qua terram Chanaan Abramæ et semini ejus in perpetuum pollicetur. *Ibid.*
- XXII. De superatis ab Abraham hostibus Sodomorum, quando et Lot de captivitate eripuit, et a Melchisedech sacerdotio benedictus est. 499
- XXIII. De verbo Domini ad Abraham, quo ei promittitur secundum multitudinem stellarum multiplicanda posteritas; quod credens justificatus est adhuc in præceptu constitutus. 500
- XXIV. De significatione sacrificii, quod Abramab offere præceptus est, cum poposcisset ut de his quæ crediderat, doceretur. 501
- XXV. De Agar ancilla Sarre, quam eadem Sarra Abramæ voluit esse concubinam. 503
- XXVI. De testificatione Dei ad Abramam, qua eidem seni de sterili Sarra filium spondet, patremque eum gentium statuit, et promissi fidem sacramento circumcisiovis obsignat. 504
- XXVII. De masculo, qui si octavo die non fuerit circumcisus, perit anima ejus, quia testamentum Dei dissipavit. 506
- XXVIII. De commutatione nominum Abramæ et Sarre, qui cum ob unius sterilitatem, ob utriusque autem senectutem generare non possent, munus fecunditatis indentiti sunt. 507
- XXIX. De tribus viris vel angelis, in quibus ad querum Mambre apparuisse Abramæ Dominus indicatur. 508
- XXX. De Lot a Sodomis liberato, atque eisdem coelesti igne consumptis; et de Abimelech, cuius concupiscentia castitati Sarre nocere non potuit. 509
- XXXI. De Isaac secundum promissionem nato, cui non ex risu utriusque parentis est inditum. 510
- XXXII. De obedientia et fide Abramæ, qua per oblationem immolandi filii probatus est, et de morte Sarre. *Ibid.*
- XXXIII. De Rebecca nepte Nachor, quam Isaac accepit uxorem. 512
- XXXIV. Quid intelligendum sit in eo quod Abraham post mortem Sarre accepit uxorem Cethuram. *Ibid.*
- XXXV. De geminis adhuc in utero Rebecce matris inclusis quid indicaverit divina responsio. 513
- XXXVI. De oraculo et benedictione, quam Isaac non aliter quam pater ipsius, merito ejusdem dilectus accepit. 514
- XXXVII. De his quæ in Esau et Jacob mystice prægurabantur. 515
- XXXVIII. De missio Jacob in Mesopotamiam ad accipientem uxorem, et de visione quam in itineres omniaviat, et de quatuor ipsis feminis, cum unam petiisset uxorem. 516
- XXXIX. Quæ ratio fuerit ut Jacob etiam Israel cognominaretur. 518
- XL. Quomodo Jacob cum septuaginta quinque animabus Ægyptum narretus ingressus; cum plerique ex his qui commemorantur, tempore posteriori sint geniti. *Ibid.*
- XLI. De benedictione, quam Jacob in Iudam filium suum promisit. 519
- XLII. De filiis Joseph, quos Jacob prophetica manuam suarum transmutationes benedixit. 520
- XLIII. De temporibus Moysi, et Jesu Nave, ad Judicum, atque exinde Regum, quorumquidem Saul primus est, sed David præcipitus et sacramento habetur et merito. 521
- LITER DECIMUS SEPTIMUS.** — In quo agitur de civitate Dei procurea temporibus Regum et Prophetarum a Samuele et

David usque ad Christum, et quæ sacris Litteris mundæ sunt vaticinationes eorumdem temporum in Regum, Psalmorum et Salomonis libris de Christo et Ecclesia exponuntur. 523
 CAPUT PRIMUM. De temporibus Prophetarum. *Ibid.*
 II. Quo tempore sit impleta promissio Dei de terra Chanaan, quam in possessionem etiam Israel carinalis accepit. *Ibid.*
 III. De tripartitis significationibus Prophetarum, quæ nunc ad terrenam, nunc ad cœlestem Jerusalem, nunc autem ad utramque referuntur. 525
 IV. De præfigurata commutatio Israelitici regni et sacerdotii, et de his quæ Anna mater Samuelis, personam gerens Ecclesias, prophetavit. 526
 V. De his quæ ad Heli sacerdotem homo Dei propheticus locutus est spiritu, significans sacerdotium, quod secundum Aaron institutum funeral, auferendum. 532
 VI. De Judaico sacerdotio et regno, quæ cum in æternum dicantur statuta, non permanent; ut alia intelligantur, quorum spondet uternitas. 536
 VII. De disruptione regni Israelitici, qua præfiguratur perpetua divisio Israelis spiritualis ab Israele carnali. 537
 VIII. De promissionibus ad David in filio ejus, quæ nullatenus in Salomone, sed plenissime inveniuntur in Christo. 540
 IX. Quam similis in Psalmo octogesimo octavo sit propheta de Christo, his quæ in Regnorum libro Nathan prophetante promittuntur. 542
 X. Quam diversa acta sint in regno terrenæ Jerusalem, ab his quæ promiserat Deus, ut intelligeretur promissionis veritas ad alterius Regis et regni gloriam pertinere. 543
 XI. De substantia populi Dei, quæ per susceptionem carnis in Christo est: qui solus eruendi ab inferis animam suam habuit potestatem. 544
 XII. Ad quorum personam pertinere intelligenda sit flagitatio promissorum, de quibus in Psalmo dicitur, *Ubi sunt misericordiae tuæ, Domine, antiquæ, etc.* 545
 XIII. An promissa pacis veritas illis temporibus possit adscribi, quæ sub Salomone fluxerunt. 546
 XIV. De studio David in dispositione mysterioque Psalmorum. 547
 XV. An omnia quæ in Psalmis de Christo et Ecclesia prophetantur, ad contextum hujus operis coaptanda sint. 548
 XVI. De his quæ in quadragesimo quarto Psalmo ad Christum et Ecclesiam pertinentia, aut aperte dicuntur, aut tropice. *Ibid.*
 XVII. De his quæ ad sacerdotium Christi in Psalmo centesimo nono, et de his quæ in Psalmo vigesimo primo ad passionem ipsius spectant. 550
 XVIII. De Psalmo tertio, et de quadragesimo, et de quinto decimo, et de sexagesimo septimo, in quibus mors et resurrectio Domini prophetantur. 551
 XIX. De Psalmo sexagesimo octavo, in quo Judæorum pertinax infidelitas declaratur. 553
 XX. De regno ac merito David, et de filio ipsius Salomon, eaque propheta quæ ad Christum pertinens inventitur, vel in eis libris qui scriptis ipsius copulantur, vel in eis quos ipsius esse non dubium est. 554
 XXI. De regibus post Salomonem, sive in Juda, sive in Israel. 557
 XXII. De Jeroboam, qui impietate idololatriæ subditum sibi populum profanavit, in quo tamen non destitutus Deus et Prophetas inspirare, et multos ab idololatria criminis custodire. *Ibid.*
 XXIII. De vario utriusque regni Hebræorum statu, docent ambo populi in captivitatem diverso tempore ducentur, revocato postea Juda in regnum suum, quod novissime in Romanorum transit potestatem. 558
 XXIV. De Prophetis qui vel apud Judæos postremi fuerunt, vel quos circa tempus nativitatis Christi Evangelica prodit historia. *Ibid.*
 LIBER DECIMUS OCTAVUS. — Dicit de terrenæ civitatis auctore Abraham ad mundi finem proculsum cum ipsa civitate coelesti: et attingit oracula de Christo, cum Sibyllarum, tum maxime sacrorum Vatum, qui ab regni Romanorum exordio scriperunt, Osee, Amos, Iesaiæ, Michææ, et subsequentiæ. 559
 CAPUT PRIMUM. De his quæ usque ad tempora Salvatoris decem et septem voluminibus disputata sunt. *Ibid.*
 II. De terrenæ civitatis regibus atque temporibus, quibus ab exortu Abraham sanctorum tempora suppulata convenient. *Ibid.*
 III. Quibus regnantiibus apud Assyrios et Sicyonios Abraham centenario Isaac de promissione sit natus, vel ipsi Isaac sexagenario Esau et Jacob gemini de Rebecca sint editi. 562
 IV. De temporibus Jacob et filii ejus Joseph. 563
 V. De Api rege Argivorum, quem Ægyptii Serapim dominatum divino honore coluerunt. *Ibid.*
 VI. Quo regnante apud Argivos, quoque apud Assyrios, Ja-

cob in Ægypto sit mortuus. 564
 VII. Quorum regum tempore Joseph in Ægypto defunctus sit. *Ibid.*
 VIII. Quorum regum ætate Moyses patus sit, et quorum deorum isdem temporibus sit orta religio. 565
 IX. Quando Atheniensium civitas sit condita, et quam causam nominis ejus Varro perhibeat. 566
 X. Quid Varro tradat de nuncupatione Areopagi, et de diluvio Deucalionis. 567
 XI. Quo tempore Moyses populum de Ægypto eduxerit, et de Jesu Nave, qui eidem successit; quorum regum ætate sit mortuus. 568
 XII. De sacris falsorum deorum, quæ reges Græciæ illis temporibus instituerunt, quæ ab exitu Israel ex Ægypto usque ad Jesu Nave obitum dinumerantur. 569
 XIII. Qualium fabularum figura exorta sint eo tempore, quo Hebreis Judices præesse cœperunt. 570
 XIV. De Theologis poetis. 572
 XV. De occasu regni Argivorum, quo tempore apud Laurentes Picus Saturni filius regnum patris primus accepit. *Ibid.*
 XVI. De Diomede post Trojā excidium in deos relato, cuius socii traditi sunt in volucres esse conversi. 573
 XVII. De incredibilibus commutationibus hominum quid Varro tradiderit. *Ibid.*
 XVIII. Quid credendum sit de transformationibus, quæ arte dæmonum hominibus videntur accidere. 574
 XIX. Quod eo tempore Æneas in Italiam venerit, quo Lubdon Judeus presidebat Hebreis. 576
 XX. De successione ordinis regii apud Israelitas post Iudicium tempora. 577
 XXI. De regibus Latii, quorum primus Æneas, et duodecimus Aventius dñi facti sunt. *Ibid.*
 XXII. Quod eo tempore Roma sit condita, quo regnum Assyriorum intercidit, et quo Ezechias regnabat in Juda. 578
 XXIII. De Sybilla Erythræa, quæ inter alias Sibyllas cognoscitur de Christo evidenter multa cecinisse. 579
 XXIV. Quod regnante Romulo septem Sapientes clauerint, quo tempore decem tribus quæ Israel dicebantur, in captivitatem a Chaldeis ductæ sunt, idemque Romanus mortuus divino honore donatus est. 581
 XXV. Qui philosophi enixerint regnante apud Romanos Tarquinio Prisco, apud Hebreos Sedechia, cum Jerusalem capta est, templumque subversum. 582
 XXVI. Quod eo tempore, quo impletis septuaginta annis Judæorum est resoluta captivitas, Romani quoque a dominatu sunt regio liberati. *Ibid.*
 XXVII. De temporibus Prophetarum, quorum oracula habentur in libris; quique tunc de vocatione Gentium multa cecinerunt, quando Romanorum regnum cœpit, Assyriorumque defecit. 583
 XXVIII. De his quæ ad Evangelium Christi pertinent, quid Osee et Amos prophetaverint. 584
 XXIX. Quæ ab Isaia de Christo et Ecclesia sint prædicta. 585
 XXX. Quæ Michææ, et Jonas et Joel novo Testamento congruentia prophetaverint. 586
 XXXI. Quæ in Abdia, in Naum, et Ambacu de salute mundi in Christo prænuntiata reperiantur. 587
 XXXII. De prophetia quæ in Oratione Ambacu et Cantico continetur. 588
 XXXIII. De Christo et vocatione Gentium quæ Jeremias et Sophonias propheticæ Spiritu sint præfati. 591
 XXXIV. De prophetia Danielis et Ezechieli, quæ in Christum Ecclesiasticæ concordat. 592
 XXXV. De trium prophetarum vaticinio, id est, Aggæi, Zachariæ et Malachiæ. 593
 XXXVI. De Esdra et libro Machabæorum. 596
 XXXVII. Quod Prophætica auctoritas omni origine gentilis philosophiæ inveniatur antiquior. *Ibid.*
 XXXVIII. Quod quedam sanctorum scripta ecclesiasticus canon propter nimiam non repperit vetustatem, ne per occasionem eorum falsa veris insererentur. 598
 XXXIX. De Hebraicis litteris, quæ nunquam in eis lingue proprietate non fuerint. *Ibid.*
 XL. De Ægyptiorum mendacissima vanitate, quæ antiquitatæ scientiæ sue centum milia adscribit annorum. 599
 XLI. De philosophicarum opinionum dissensionibus, et canoniarum apud Ecclesiam concordia Scripturarum. 600
 XLII. Qua dispensatione providentia Dei Scripturae sacrae Veteris Testamenti ex hebræo in græcum elouquim translatae sint, ut Gentibus innotescerent. 602
 XLIII. De auctoritate Septuaginta interpretum, quæ salvo honore hebrei stili, omnibus sit interpretibus preferenda. 603
 XLIV. Quid intelligendum sit de Ninivitarum excidio, eusdenuntiatio in hebræo quadraginta dierum spatio tenditur, in Septuaginta autem tridui brevitate concluditur. 605
 XLV. Quod post instaurationem templi prophetæ Judæi

- habere destiterint, et exinde usque ad nativitatem Christi continuis adversitatibus sint affliti, ut probaretur alterius templi ædificationem propheticis vocibus fuisse promissam. 606
- XLVI. De ortu Salvatoris nostri, secundum quod Verbum caro factum est; et de dispersione Judæorum per omnes gentes, sicut fuerat prophetatum. 608
- XLVII. An ante tempora christiana aliqui fuerint extra Israëliticum genus, qui ad cœlestis civitatis consortium pertinenterent. 609
- XLVIII. Prophetiam Aggæi, qua dixit majorem futuram glorian domus Dei, quam primum fuisset, non in reædificatione templi, sed in Ecclesia Christi esse completam. 610
- XLIX. De indiscretâ multiplicatione Ecclesiæ, qua in hoc sæculo multi reprobi miscerant electis. 611
- L. De prædicione Evangelii, quæ per passiones prædicantium clarior et potentior facta est. 612
- LI. Quod etiam per hæreticorum dissensiones fides catholica roboretur. *Ibid.*
- LII. An credendum sit, quod quidam putant impletis decem persecutionibus quæ fuerunt, nullam jam superesse præter undecimam, quæ in ipso Antichristi tempore sit futura. 614
- LIII. De tempore novissimæ persecutionis occulto. 616
- LIV. De stultissimo mendacio Paganorum, quo christianam religionem non ultra trecentos sexaginta quinque annos mansuram esse fixerunt. 618
- LXXX DECIMUS NONUS.** — In quo de finibus utriusque civitatis, terrena ac cœlestis, disputatur. Recensentur de bonorum et malorum finibus opiniones philosophorum, qui beatitudinem in hac vita facere ipsi sibi frustra conati sunt: qui dum operiosius reselluntur, ipsius civitatis cœlestis, seu populi christiani beatitudine et pax quænam sit, qualive hic haberi, vel in futurum sperari possit, demonstratur. 621
- CAPUT PRIMUM.** Quod in questione, quam de finibus bonorum et malorum philosophica disputatio ventilavit, ducentas octoginta et octo sectas esse posse Varro persperxit. *Ibid.*
- II. Quomodo remotis omnibus differentiis, quæ non certæ, sed quæstiones sunt, ad tripartitam summi boni definitionem Varro perveniat, quarum tamen una sit eligenda. 624
- III. De tribus sectis summum hominis bonum quærenibus quam eligendam Varro definit, sequens veteris Academiæ, Antiocho auctore, sententiam. 625
- IV. De summo bono et summo malo quid Christiani sentiant contra philosophos, qui summum bonum in se sibi esse dicuntur. 627
- V. De sociali vita, quæ cum maxime expetenda sit, multis offensionibus sæpe subvertitur. 631
- VI. De errore humanorum iudiciorum, cum veritas latet. 632
- VII. De diversitate linguarum, qua societas hominum dirimitur; et de miseria bellorum, etiam quæ justa dicuntur. 633
- VIII. Quod amicitia bonorum secura esse non possit, dum a periculis quæ in hac vita sunt, trepidari necesse sit. 634
- IX. De amicitia sanctorum Angelorum, quæ homini in hoc mundo non potest esse manifesta, propter fallaciam demonum, in quos inciderunt qui multos sibi deos colendos putarunt. 635
- X. Quis fructus sanctis de superata hujus vitæ tentatione paratus sit. 636
- XI. De beatitudine pacis æternæ, in qua sanctis finis est, id est vera perfectio. 637
- XII. Quod etiam bellantium sævitia omnesque hominum inquietudines ad pacis finem cupiant pervenire, sine cuius appetitu nulla natura sit. *Ibid.*
- XIII. De pace universalis, quæ inter quaslibet perturbationes privari non potest legem naturæ, dum suhjusto iudice ad id quisque pervenit ordinatione, quod meruit voluntate. 640
- XIV. De ordine ac lege, sive cœlesti, sive terrena per quam societati humanae etiam dominando consultur, cui et consulendo servitur. 642
- XV. De libertate naturali, et de servitute, cujus prima causa peccatum est, qua homo malæ voluntatis etiam non est mancipium alterius hominis, servus est proprie libidinis. 643
- XVI. De æquo jure dominandi. 644
- XVII. Unde cœlestis societas cum terrena civitate pacem habeat, et unde discordiam. 645
- XVIII. Quam diversa sit Academiæ novæ ambiguitas a constantia fidei christiane. 646
- XIX. De habitu et moribus populi christiani. 647
- XX. Quod cives sanctorum in vitæ hujus tempore spe beati sint. 648
- XXI. An secundum definitiones Scipionis, quæ in dialogo Ciceronis sunt, unquam fuerit Romana res publica. *Ibid.*
- XXII. An verus sit Deus, cui Christiani servient, cui soli debeat sacrificari. 650
- XXIII. Quæ Porphyrius dicat oraculis deorum responsa esse de Christo. 650
- XXIV. Qua definitione constet populi et reipublicæ nuncupationem recte sibi non solum Romanos sed etiam regna alia vindicare. 655
- XXV. Quod non possint ibi veræ esse virtutes, ubi non est vera religio. 656
- XXVI. De pace populi alienati a Deo, qua utitur ad piætatem populus Dei, dum in hoc peregrinus est mundo. *Ibid.*
- XXVII. De pace servientium Deo, cuius perfecta tranquillitas in hac temporali vita non potest apprehendi. 657
- XXVIII. Io quem finem venturus sit exitus impiorum. 658
- LITERA VICESIMUS.** — De iudicio novissimo, deque testimoniis cum Novi, tum Veteris instrumenti, quibus denuntiatur futurum. *Ibid.*
- CAPUT PRIMUM.** Quod quamvis omni tempore Deus iudicet, in hoc tamen libro de novissimo ejus iudicio sit proprie disputandum. *Ibid.*
- II. De varietate rerum humanarum, cui non potest dici deinceps iudicium Dei, quamvis nequeat vestigari. 660
- III. Quid in libro Ecclesiaste Salomon de his quæ in hac vita et bonis et malis sunt communia, disputationis. 661
- IV. Quod ad disserendum de novissimo iudicio Dei, Novi primum Testamenti, ac deinde Veteris testimonia prolatiora sit. 662
- V. Quibus sententiis Domini Salvatoris divinum iudicium futurum in fine sæculi declaretur. *Ibid.*
- VI. Quæ sit prima resurrectio, quæ secunda. 665
- VII. De duabus resurrectionibus et de mille annis quid in Apocalypsi Joannis scriptum sit, et quid de eis rationabiliter sentiatur. 666
- VIII. De alligatione et solutione diaboli. 669
- IX. Quod sit regnum sanctorum cum Christo per mille annos, et in quo discernatur a regno æterno. 672
- X. Quid respondendum sit ei, qui putant resurrectionem ad sola corpora, non etiam ad animas pertinere. 675
- XI. De Gog et Magog, quos ad perseguendam Ecclesiam Dei, solitus prope finem sæculi diabolus incitat. 676
- XII. Au ad ultimum supplicium pertinet impiorum, quod descendisse ignis de celo, et eosdem comedisse memoratur. 677
- XIII. Au tempus persecutionis Antichristi mille annis annumerandum sit. *Ibid.*
- XIV. De damnatione diaboli cum suis, et per recapitulationem de resurrectione corporis omnium mortuorum, et de iudicio ultimæ retributionis. 679
- XV. Qui sint mortui, quos ad iudicium exhibuit mare, vel quos mors et inferi reddiderunt. 680
- XVI. De celo novo, et terra nova. 681
- XVII. De Ecclesiæ glorificatione sine fine post finem. 692
- XVIII. Quid apostolus Petrus de novissimo Dei iudicio praedicari. 683
- XIX. Quid apostolus Paulus Thessalonicensibus scripsit de manifestatione Antichristi, cujus tempus dies Domini subsequetur. 685
- XX. Quid idem apostolus in prima ad eosdem Epistola de resurrectione mortuorum docuerit. 687
- XXI. Quid Ieremia propheta de mortuorum resurrectione et de retributione iudicii sit locutus. 690
- XXII. Qualis futura sit egressio sanctorum ad videndas portas malorum. 694
- XXIII. Quid prophetaverit Daniel de persecutione Antichristi, et de iudicio Dei, regnoque sanctorum. *Ibid.*
- XXIV. In Psalmis Davidicis quæ de fine sæculi hujus et novissimo Dei iudicio prophetentur. 696
- XXV. De prophetia Malachiæ, qua Dei iudicium ultimum declaratur, et quorundam dicitur per purificatorias prenas facienda mundatio. 699
- XXVI. De sacrificiis que sancti offerent Deo sic placitura quomodo in diebus pristiniis et annis prioribus placuerunt. 700
- XXVII. De separatione bonorum et malorum, per quam novissimi iudicii discretio declaratur. 702
- XXVIII. De lege Moysi spiritualiter intelligenda, ne in damnable murmur carnalis sensus incurrit. 703
- XXIX. De adventu Eliæ ante iudicium, cujus prædicatione Scripturarum secreta reserante Judæi convertentur ad Christum. *Ibid.*
- XXX. Quod in libris Veteris Testamenti cum Deus legitur iudicatur, non evidenter Christi persona monstretur: sed ex quibusdam testimoniis, ubi Dominus Deus loquitur, apparet non dubie quod ipse sit Christus. 704
- LITERA VICESIMUS PRIMUS.** — De fine debito civitatis diabolii, supplicio scilicet damnatorum sempiterno, deque humanis contra illud incredulorum argumentis. 700
- CAPUT PRIMUM.** De ordine disputationis, qua prius disserendum est de perpetuo supplicio damnatorum cum diabolo, quam de æterna felicitate sanctorum. *Ibid.*

- II. An possint corpora in ustione ignis esse perpetua. 709
 III. An consequens sit ut corporeum dolorem sequatur carnis interitus. *Ibid.*
 IV. De naturalibus exemplis, quorum consideratio doceat posse inter cruciatus viventia corpora permanere. 712
 V. Quanta sint quorum ratio nequeat agnoscit, et tamen eadem vera esse non sit ambiguum. 714
 VI. Quod non omnia miracula naturalia sint, sed pleraque humano ingenio modificata, pleraque autem dæmonum arte composita. 716
 VII. Quod in rebus miris summa credendi ratio sit omnipotencia Creatoris. 718
 VIII. Non esse contra naturam, cum in aliqua re, cuius natura innotuit, aliquid ab eo quod erat notum, incipit esse diversum. 720
 IX. De gehenna, et æternarum qualitate pœnarum. 723
 X. An ignis gehenna, si corporalis est, possit malignos spiritus, id est dæmones incorporeos, tactu suo aduovere. 724
 XI. An hoc ratio justitiae habeat, ut non sint extensiora pœnarum tempora, quam fuerint peccatorum. 725
 XII. De magnitudine prævaricationis primæ, ob quam æterna poena omnibus debeatur, qui extra gratiam furent Salvatoris. 726
 XIII. Contra opinionem eorum qui putant criminosis supplicia post mortem causa purgationis adhiberi. 727
 XIV. De pœnis temporalibus istius vitæ, quibus subjecta est humana conditio. 728
 XV. Quod omne opus gratiæ Dei eruentis nos de profunditate veteris mali, ad futuri sæculi pertineat novitatem. 729
 XVI. Sub quibus gratiæ legibus omnes regeneratorum habeantur æstates. 730
 XVII. De his qui putant nullorum hominum pœnas in æternum esse mansuras. 731
 XVIII. De his qui novissimo judicio, propter intercessiones sanctorum, neminem hominum putant esse damnandum. 732
 XIX. De his qui impunitatem omnium peccatorum promittunt etiam hæretici, propter participationem corporis Christi. 733
 XX. De his qui non omnibus, sed iis tantum qui apud Catholicos sunt renati, etiamsi posteri in multa crimina errores proruperint, indulgentiam pollicentur. 734
 XXI. De his qui eos qui permanent in catholicæ fidei, etiam si pessime vixerint, et ob hoc ura meruerint, tamen propter fideli fundamentum salvandos esse definiti. *Ibid.*
 XXII. De his qui putant ea crimina, quæ inter electos in synnam opera committuntur, ad damnationis judicium non vocari. *Ibid.*
 XXIII. Contra opinionem eorum qui dicunt, nec diaconi, nec hominum malorum perpetua futura supplicia. 735
 XXIV. Contra eorum sensum, qui in judicio Dei omnibus reis propter sanctorum preces putant esse parendum. 736
 XXV. An hi qui inter hæreticos baptizati sunt, et detestiores postea male vivendo facti sunt, vel hi qui apud Catholicos renati ad hæreses aut schismata transierunt, vel hi qui a Catholicis apud quos renati sunt, non recedentes, criminose vivere persistuerunt, possint privilegio Sacramentorum remissionem æterni sperare supplici. 741
 XXVI. Quid sit in fundamento habere Christum, et quibus spondeatur salus quasi per ignis usturam. 743
 XXVII. Contra eorum persuasionem, qui putant sibi non obfutura peccata, in quibus, cum eleemosynas facerent, persistierunt. 746
 LIBER VICESIMUS SECUNDUS. — De fine debito civitatis Dei, hoc est de æterna felicitate sanctorum. Adstruitur fides resurrectionis corporum, et explicatur qualis futura sit. Tum dicto quid acturi sint in corporibus immortalibus atque spiritualibus sancti, opus terminatur. 751
 CAPUT PRIMUM. De conditione Angelorum et hominum. *Ibid.*
 II. De æterna Dei et incommutabili voluntate. 752
 III. De promissione æternæ beatitudinis sanctorum, et perpetuis suppliciis impiorum. 753
 IV. Contra sapientes mundi, qui putant terrena hominum corpora ad coeleste habitaculum non posse transferri. 754
 V. De resurrectione carnis, quam quidam mundo credente non credunt. 755
 VI. Quod Roma conditorem suum Romulum diligendo deum fecerit; Ecclesia autem Christum, Deum credendo dilexerit. 757
 VII. Quod ut mundus in Christum crederet, virtutis fuerit divina, non persuasionis humana. 759
 VIII. De miraculis quæ ut mundus in Christum crederet.
- acta sunt, et fieri mundo credente non desinunt. 760
 IX. Quod universa miracula, quæ per martyres in Christi nomine flunt, ei fidei testimonium ferant, quæ in Christum martyres crediderunt. 771
 X. Quanto dignius honorentur martyres, qui ideo multa mira obtinent, ut Deus verus colatur, quam dæmones, qui ob hoc quædam faciunt, ut ipsi dii esse credantur. 772
 XI. Contra Platonicos, qui de naturalibus elementorum ponderibus argumentatur terrenum corpus in celo esse non posse. 773
 XII. Contra calumnias infidelium, quibus Christianos de credita carnis resurrectione irrident. 775
 XIII. Au abortiv non pertineant ad resurrectionem, si pertinent ad numerum mortuorum. 776
 XIV. An infantes in ea sint resurrecti habitidine corporis, quam habitui erant æstatim accessu. *Ibid.*
 XV. An ad Dominicis corporis modum omnium mortuorum resurrectura sint corpora. 777
 XVI. Qualis intelligenda sit sanctorum conformatio ad imaginem Filii Dei. 778
 XVII. An in suo sexu resuscitanda atque mansura sint corpora femininarum. 779
 XVIII. De viro perfecto, id est Christo, et corpore ejus, id est Ecclesia, quæ est ipsius plenitudo. 779
 XIX. Quod omnia corporis vitia, quæ in hac vita humana contraria sunt decori, in resurrectione non sint futura, ubi manente naturali substantia, in unam pulchritudinem et qualitas concurret et quantitas. 780
 XX. Quod in resurrectione mortuorum natura corporum quibuslibet modis dissipatorum in integrum undevicunque revocanda sit. 782
 XXI. De novitate corporis spiritualis, in quam sanctorum caro mutabitur. 783
 XXII. De miseriis ac malis, quibus numanum genus merito primæ prævaricationis obnoxium est, et a quibus nemo nisi per Christi gratiam liberatur. 784
 XXIII. De his quæ præter illa mala, quæ bonis malis que communia sunt, ad justorum laborem specialiter pertinent. 787
 XXIV. De bonis quibus etiam hanc vitam damnationi obnoxiam Creator implevit. 788
 XXV. De pervicacia quorundam, qui resurrectionem carnis, quam, sicut prædictum est, totus mundus credit, impugnant. 789
 XXVI. Quomodo Porphyrii definitio, qua beatis animis putat corpus omne fugiendum, ipsius Platonis sententia destruitur, qui dicit summum Deum diis promisisse, ut nunquam corporibus exuerentur. 794
 XXVII. De contrariis definitionibus Platonis atque Porphyrii, in quibus si uterque alteri cederet, a veritate neuter deviat. 795
 XXVIII. Quid ad veram resurrectionis fidem vel Plato, vel Labeo, vel etiam Varro conferre sibi potuerint, si opiniones eorum in unam sententiam convenienter. *Ibid.*
 XXIX. De qualitate visionis, qua in futuro sæculo sancti Deum videbunt. 796
 XXX. De æterna felicitate civitatis Dei, sabbatoque perpetuo. 801
 APPENDIX TOMI SEPTIMI OPERUM S. AUGUSTINI. 805-806
 EPISTOLA AVITI ad PALCHONIUM de reliquis S. Stephani, et de Luciani Epistola a se e græco in latinum versa. *Ibid.*
 ADMONITIO in Epistolam LUCIANI ad omnem Ecclesiam. 807-808
 EPISTOLA LUCIANI ad omnem Ecclesiam, de revelatione corporis Stephani martyris primi et aliorum. *Ibid.*
 EPISTOLA ANASTASI ad LANDULEUM, de scriptura translationis protomartyris Stephani, quam e græco in latinum vertit. *Ibid.*
 SCRIPTURA de translatione S. Stephani de Jerusalem in urbem Byzantium. *Ibid.*
 EPISTOLA SEVERI ad omnem Ecclesiam, de virtutibus ad Judæorum conversionem in Minoricensi insula factis in praesentia reliquiarum S. Stephani. 821
 DE MIRACULIS S. STEPHANI PROTOMARTYRIS LIBRI DCC. 833-834
 LIBER PRIMUS. — Textus divinorum operum, quæ ostensi sunt per beati protomartyris Stephani venerabile meritum, mandata quoque notitiae fidelium ab Evodio in Ecclesia Uzali, cuius urbis pontificatum administrabat sacerdos dignissimus: Aurelio tunc temporis Augustino apud Hipponem dominice stationis dispensatore constituto. *Ibid.*
 LIBER SECUNDUS. Varia referuntur miracula. 842